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Annotatsiya: Ushbu maqolada O’zbekiston Respublikasi aholi sonining 2000-2022-yillar 

orasidagi soni va shu yillardagi O’zbekistondagi ishsizlikni bir -biriga ta’siri yoritiladi.Bilamizki 

bugungi kunda texnika-texnologiya va suniy intelekt tobora rivojlanib ko’plab sohadalar 

robotlashib, inson resurslariga bo’lgan talab ham kamayib ketmoqda.Bundan tashqari esa aholi 

soni ham tobora ortib bormoqda.Shuning uchun ham ushbu statishtik ko’rsatkichlar ustida 

tadqiqot olib borildi,va bir nechta misollar yordamida yaqin kelajakdagi aholi soni va ishsizlik 

ko’lami aniqlanadi. 

Kalit so`zlar: Korrelatsion tahlil, model parametrlari, juft korrelatsion bog’lanish, 

aproksimatsiya xatoligi, Fisher me’zoni, elastiklik koeffitsienti, Styudent-T mezoni. 

KIRISH 

O’zbekiston Respublikasidagi 2000-2022-yillardagi aholi soni va ishsizlikning bir-biriga 

ta’siri o’rganiladi va kelasi yillarda uchrashi mumkin bo’lgan ishsizlik darajasi aniqlanadi.Buning 

uchun avvalo ishsizlik va qolgan iboralarga qisqacha ta’rif berib o’tamiz. 

Ishsizlik - bir qism iqtisodiy faol aholining oʻziga loyiq ish topa olmasdan qolishi va mehnat 

zaxirasiga aylanishi. Oʻzbekistonda Ishsizlik tushunchasi rasman 1992-yil "Aholini ish bilan 

taʼminlash toʻgʻrisida"gi qonunining qabul qilinishi bilan meʼyoriy kuchga ega boʻldi. 

Aholi sonining oʻsishi — aholi yoki tarqoq guruhdagi odamlar sonining koʻpayishidir. 

Dunyo aholisining oʻsishi har yili taxminan 83 million kishini yoki yiliga 1,1 % ni tashkil qiladi. 

Dunyo aholisi 1800-yildagi 1 milliarddan 2020-yilda 7,9 milliardga o‘sdi. Birlashgan Millatlar 

Tashkilotining prognozlariga koʻra, aholi soni oʻsishda davom etadi va hisob-kitoblarga koʻra, 

2030-yil oʻrtalarida umumiy aholi soni 8,6 milliard, 2050-yil oʻrtalarida 9,8 milliard va 2100-yilga 

kelib 11,2 milliardni tashkil etadi. 

ASOSIY QISM 

Endilikda mamlakat iqtisodiyotida demografik o‘sishni va ishsizlik darajasiga ta’sri 

doirasida aniq statistik ma’lumotlar orqali tahlil qilib chiqamiz. Ushbu tadqiqotda 2000-yil va 

2022-yillardagi aholining soni va ishsizlik darajasini bir -biriga qay darajada bog’langanligini 

aniqlash uchun avvalo korrelatsiya koeffitsienti aniqlab olinadi. r(xy)=0.929 ga teng ekan.Demak 

bu bog’lanishimiz to’g’ri va kuchli bog’langan. 

Aholi soni (y) va ishsizlik (x) ninng regression chiziqli modeli quyidagi ko’rinishga : 

y=34449,06*x+508123,59 

Demak ishsizlik(x) darajasi  bir birlikka o’zgarsa aholi soni 34449.06 ga o’zgaradi.Keyingi 

bosqichda esa o’zgaruvchilarning elastiklik koeffitsienti aniqlanadi. 
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E=0.2379 ga teng bo’ldi. Demak aholi soni (y) 1%ga o’zgarsa ishsizlik (x) 0.2379% ga 

o’zgaradi.Bu o’zgarishlarni 1-jadval orqali ko’rishingiz mumkin: 

 

 
(1-jadval) 

Endi esa tuzilgan modelni sifatli va yaroqliligini aniqlash uchun Aproksimatsiya xatoligini 

topamiz : A=5,184 ga teng bo’ldi.Aproksimatsiya xatoligi 12%dan oshib ketmaganligi uchun bu 

model sifatli hisoblanadi va qolgan parametrlarni aniqlashni davom ettiramiz. Tuzilgan modelning 

statistik ma’nodorligini tekshirish maqsadida Fisher mezonini hisoblaymiz Ffakt=255.76. Bu 

javobni Fisher jadvalidagi son bilan tekskirib ko’ramiz:Fjadval=4.324 ekan. Ffakt >Fjadval , demak 

tuzgan modelimiz statistik jihatdan ham ma’nodor ekan. 

Bundan keyingi bosqichda tuzilgan chiziqli regressiya modeli parametrlarini 

ishonchliligini aniqlash uchun Styudent -T me’zoni bo’yicha tekshiramiz. Bu parametrlarning 

Stuydent -T qiymati   t(a)=0.000635 ,  t(b)=0.000234 ,   t(r)=11.51 ga teng bo’ldi. Tuzilgan 

modelning ishonchliligini tekshirish uchun tjavdal  ni topamiz. Tjadval  =1.72 ga teng ekan.Ushbu 

modelimizni ishonchlilik darajasi t(a) va t(b) parametrlarda past,lekin t® parametrimizda yuqori 

chiqdi. 

2- jadvalda tuzgan modelimiz ustida olib borilgan ishlarimizni ko’rishingiz mumkin: 
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(2-jadval) 

3- jadvalda esa modelimizni grafigi, aniq miqdoriga korrelatsiya chizig’ini qay darajada 

yaqin kelishini ko’rishingiz mumkin.  

 

 
(3-jadval) 
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  Yuqoridagi ishlab chiqqan modelimizga asosan ,agar O’zbekistonda aholi soni 

(y)=1197105 nafar bo’lsa ,ishsizlik darajasi(x) 20%ni tashkil qilar ekan.  

 

 
(4-jadval) 

Xulosa qilib aytganda biz ekonometrik taxlillar qilish mobaynida har qanday soha uchun 

yaqin kelajakda savdo yoki ishlab chiqarish hajmi yoki bo’lmasa aholi daromadlari va uy -joy bilan 

ta’minlanish ko’rsatgichlarini prognoz qilsak bo’ladi.To’g’ri Ekonometrika fani O’zbekistonda hali 

unchalik rivojlanmagan , hatto bu fan haqida umuman eshitmaqanlar ham bor.Lekin yaqin 

kelajakda ushbu fandan davlat idora va korxonalari va xususiy korxona va tashkilotlar ham katta 

ko’lamda foydalanadi,albatta. 
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